
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 1 

 

DETERMINAZIONE N. 330 
 

OGGETTO: Nulla osta per la posa di un cavo elettrico sotterraneo BT 0.4kV in via 

Savigliano – AUT_2241608. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che in data 18.12.2020, prot. n. 0005402, è pervenuta al Comune nota da parte della 

società E-DOSTRIBUZIONE S.p.A., la quale chiede a Codesta Amministrazione il nulla osta per la 

posa di un cavo elettrico sotterraneo BT 0.4kV in via Savigliano, come risulta dall’allegata 

planimetria; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 04.03.2020 avente ad oggetto: “Diritti di 

segreteria in materia edilizia. Adeguamento ISTAT.”; 

Considerato che questa Amministrazione è sollevata da ogni responsabilità per incidenti o 

danni conseguenti l’esecuzione dei lavori di posa del cavo elettrico; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 07.06.2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare la società E-DISTRIBUZIONE S.p.A. alla posa di un cavo elettrico sotterraneo 

BT 0.4kV in via Savigliano, come risulta dall’allegata planimetria; 

2. Di ordinare: 

 il ripristino della pavimentazione stradale è a spese della società E-DISTRIBUZIONE 

S.p.A.; 

 l’esecuzione deve essere eseguita a perfetta regola d'arte e, ad assestamento avvenuto, 

dovrà essere eseguita una scarifica e fresatura di 3 cm di profondità e per una 

larghezza pari alla larghezza dello scavo più 30 cm per lato; 

 il riempimento deve essere eseguito con materiale arido di fiume e, in caso di 

cedimento, ripristinato. 

3. Di stabilire in € 20,00 i diritti di segreteria – provvedimenti relativi a “Scavi ed 

attraversamenti stradali”, ai sensi della deliberazione n. 20 del 04.03.2020, citata in 

premessa. 

  



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 2 

Monasterolo di Savigliano, lì 31 dicembre 2020. 

Il responsabile del servizio 

 

PARIZIA geom. Bruno 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì gennaio 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 


